
 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

 

   1 
 

 

EDITAL Nº 024/2020 – PSS/SMRH 

A Secretária Municipal de Recursos Humanos, no uso das atribuições, em 
conformidade com o disposto no inciso IX, do Artigo 37 da Constituição Federal, 
com base no Artigo 18 da Lei Municipal nº 019/2011, na Lei Complementar 018 de 
29 de agosto de 2011, Artigo 3º, na autorização exarada no Parecer SMAJ nº 
002/2020, resolve: 

 

TORNAR PÚBLICO 
 

1. A CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA da avaliação do Processo Simplificado de 

Seleção – PSS para os candidatos contidos no Anexo I, aos cargos de 

OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS e AGENTE DE MANUTENÇÃO 

PREDIAL função PEDREIRO, determinado no item 13.1 do Edital 015/2020 – 

PSS/SMRH. 

 

2. O candidato poderá interpor Recurso na Classificação Provisória, nas 24 horas 

úteis, após a divulgação da lista de classificação no site: www.tamandare.pr.gov.br, 

no Diário Oficial do Município e Edital próprio afixado no prédio central da Prefeitura 

Municipal, conforme item 12.1 do Edital 015/2020 – PSS/SMRH. 
 

3. Os Recursos deverão ser feitos por escrito e protocolados no Protocolo geral da 

Prefeitura Municipal com a documentação comprobatória do alegado, e não serão 

consideradas as reclamações verbais. 

 

4. Os Recursos serão analisados por Comissão, que emitirá Parecer Conclusivo. 
 

5. Após análise dos Recursos, a Classificação Final será publicada no site: 

www.tamandare.pr.gov.br, no Diário Oficial do Município e em Edital próprio, 

afixado no prédio da Prefeitura Municipal, Av. Emílio Johnson, 360, centro. 

 
Almirante Tamandaré, 09 de março de 2020. 

 
 
 

RUBIAMARA PAVIN COLODEL 
Secretária Municipal de Recursos Humanos 

http://www.tamandare.pr.gov.br/
http://www.tamandare.pr.gov.br/


 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

 

   2 
 

ANEXO I 
Processo Simplificado de Seleção – PSS 

CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA – PSS/SMRH 2020 

OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS - ESCAVADEIRA 

CLASS. CANDITADO NOTA RG. NASC. 

1 ITAMAR GONÇALVES  51 4.590.381-8/PR 31/03/1972 

     

     

OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS - RETROESCAVADEIRA 

CLASS. CANDITADO NOTA RG. NASC. 

1 LEONILDO CORDEIRO 60 4.955.094-4/PR 29/01/1967 

     

     

AGENTE DE MANUTENÇÃO PREDIAL – função PEDREIRO 

CLASS CANDIDATO NOTA RG  NASC. 

1 SANDER MARCOS DE OLIVEIRA 55 4.056.630-9/PR 21/01/1965 

2 ANTONIO CICERO MARIANO 55 4.814.866-2/PR 30/01/1968 

3 ANTONIO CLAUDIO COSTA 50 4.431.645-5/PR 25/08/1965 

4 TADEU SALATIEL DE OLIVEIRA JUNIOR 50 9.964.185-1/PR 11/09/1984 

5 ODAIR CORDEIRO DE ANDRADE 40 7.391.874-0/PR 22/08/1975 

6 AMARILDO SOARES DE LIMA 40 3.213.321-5/PR 26/01/1963 

7 JOAO FERNANDO MEDEIROS 35 13.562.482-9/PR 14/06/1996 

 


